Увеличен период ухода за детьми
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 427-ФЗ,увеличен период ухода за детьми, засчитываемый в страховой стаж для назначения пенсии.
Ранее в указанный стаж наравне с периодами работы и иной деятельности включалось время ухода одного из родителей за каждым ребенком до достижения им возраста 1,5 лет, но не более 3 лет в общей сложности. Поправками суммарная продолжительность засчитываемого периода увеличивается до 4,5 лет. Данная мера повысит уровень социальной защищенности многодетных родителей.
Указанный Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2014 г.
Помощник прокурора района А.И. Глухова